
UCHWAŁA NR XXV/263/21 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie odwołania Rady Społecznej przy Gminnej Przychodni w Dragaczu z siedzibą w Dolnej Grupie 

 Na podstawie art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 711) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odwołuje się Radę Społeczną Gminnej Przychodni w Dragaczu z siedzibą w Dolnej Grupie powołaną 
Uchwałą Nr IX/76/19 Rady Gminy Dragacz z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie powołania Rady Społecznej 
przy Gminnej Przychodni w Dragaczu z siedzibą w Dolnej Grupie w związku z likwidacją Przychodni. 

§ 2.   Odwołanie następuje z dniem 31 sierpnia 2021 roku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: A9A2C925-3C98-48FE-842A-BB205BC845A4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do treści art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności
leczniczej (Dz.U. z 2021 r. poz. 711) radę społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze
posiedzenie podmiot, który utworzył SP ZOZ.

Powołanie i odwołanie rady społecznej jest aktem, który musi pochodzić od organu
założycielskiego. Żaden z przepisów ustawy o działalności leczniczej nie zawiera przepisu
zawierającego katalog podstaw wygaśnięcia mandatów członków rady społecznej. Stąd, aby
zakończyć byt rady społecznej należy podjąć stosowną uchwałę (co więcej kadencja powołanej
rady społecznej zakończyła by się w dniu 26 sierpnia 2023r.). Wobec tego zasadnym jest podjęcie
odrębnej uchwały o odwołaniu rady społecznej z dniem ukończenia procedury likwidacyjnej.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: A9A2C925-3C98-48FE-842A-BB205BC845A4. Podpisany Strona 1




